CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luis Catelan, nO230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES
Site www.camaramarilandia.es.gov.br

Biênio 2015/2016

MOÇÃO DE APOIO N°.OO1l2016

É com imenso prazer e satisfação que temos a honra de manifestar nosso total

apoio a todos os Servidores do Incaper em sua greve.

É notório o grande desenvolvimento rural sustentável que o Instituto Capixaba de

Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural - Incaper ocasiona em nosso estado, no

entanto não estão tendo o devido reconhecimento diante da falta de infraestrutura precária

que este conceituado órgão se encontra, a expansão do sistema público agropecuário e a

inclusão de novos sistemas operacionais, defendidas pela atual política administrativa, só

alcançarão pleno sucesso com a devida valorização dos servidores, e o Governo Federal tem

que dar o merecido apoio a este órgão atendendo a todas as suas necessidades. Neste

sentido, consideramos justas as reivindicações e somente a valorização de todos os

servidores com uma infraestrutura mais digna será capaz de realizar o desafio de expandir e

qualificar ainda mais o pequeno agricultor, processo inerente à promoção de maior justiça

social no País.

A agricultura familiar é um setor econômico importante, principalmente, para a

segurança alimentar da população. A extensão rural é um fator importante para a

sustentabilidade e existência da agricultura familiar no Estado.

Nestes Lindes, apresentamos esta MOÇÃO após .

Ouvida a douta decisão do Plenário, seja oficializado ao Presidente do Incaper do

Estado do Espírito Santo, ao Chefe do Centro Regional do Incaper, ao Supervisor do

Incaper de Marilândia e ao Gabinete do Governador do Estado do Espírito Santo

nosso total apoio aos Servidores do Incaper.

Sala das Sessões
Em, 04 de julho de 2016.

PROTOCOLO
Câmara Municipal de Marilândia - ES
N.O .44-4 FIs. of)h Livro II----='--=---
Marilândia - ES - Em: .1J!::LJ~/20 16

~~

http://www.camaramarilandia.es.gov.br

A • ~ A

CAMARA MUNICIPAL DE MARILANDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luis Catelan, nO 230:- Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilãndia - ES
Site www.camar~marilandia.es.gov.br

Biênio' 2015/2016

Vereadores Autores:

AMÉRICO DA~~'MORAES

AU~FERRElRA

<fê<€i?~ ",
GLOBESANTÔNI DESOUSA

~ '~
SILVANO JOSÉ DONDONI

~-~ =
,~

TENORIO GOMES DA SILVA